
実実地地医医家家ののたためめのの泌泌尿尿器器疾疾患患セセミミナナーー  
 

 謹啓 時下、先生におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 この度、実地医家の先生方が日常的に診療される泌尿器科疾患をテーマに、｢実地医家のための泌尿器疾患

セミナー｣を企画させて頂きました。 

 お忙しいところ恐縮ではございますが、是非ともご臨席賜りますようご案内申し上げます。 

                                謹 白  

 

記 

 

日時：平成 ２２ 年 １０ 月 １３ 日 （水）  19：30 ～ 21：00 

会場：ホテル精養軒  
川崎市中原区小杉町 3－10 TEL：044‐711‐8855 

 

PROGRAM 

 

情報提供 19:30～19:40 

選択的α1A遮断薬「ユリーフ錠」第一三共株式会社 

 

総合司会：はとりクリニック 院長 羽鳥 裕 先生 

基調講演 19:40～20:10 

 「血尿の泌尿器科的診療」 

川崎市立井田病院 泌尿器科 部長 千葉 喜美男 先生 

 

特別講演 20:10～21:00 

 「BPH/OAB の新しい治療ストラテジー」 
～第３世代・ﾕﾘｰﾌの蓄尿症状に対する新しい知見～ 

 横浜市立大学大学院医学研究科 泌尿器病態学 

 准教授 小川 毅彦 先生 
以上 

 

 

 

  

第一三共株式会社 

◎本講演は、川崎市内科医会の共催・生涯教育認定講座対象講演を頂く予定です。 

◎セミナー終了後、情報交換会を予定しております。 

◎当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂いた   

ご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。 

 何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 


